202４年７月吉日

各 位

トモシアホールディングス株式会社

代表取締役社長  荒 木  章

当社事業会社の旭食品株式会社による

The Fish Factory Australia Pty Ltd の株式取得に関するお知らせ

旭食品株式会社（本社：高知県南国市、代表取締役社長：竹内孝久）は、2024 年 7 月 8 日付で、

Lytton Road Investments Pty Ltd （本社：69 Russell Street , West End, QLD 4101 ）

が保有する、The Fish Factory Australia Pty Ltd（本社：355 Lytton Road, Morningside,

QLD, Australia）の株式を譲り受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

旭食品グループは、トモシアグループビジョン 2027 の『エリア×カテゴリ×チャネル戦略』にお

ける『海外×水産×外食』の強化、及び旭食品グループの中期経営計画 ACE2030 に掲げる「海

外事業の拡大」に基づき、海外事業の展開を進めており、このたび、オーストラリア国内で寿司ネ

タや水産加工品の販売を主力事業とする、The Fish Factory Australia Pty Ltd（以下

TFFA） を子会社として迎えることになりました。ＴＦＦA を子会社化することで、アジアに続いて

オセアニアでの水産加工品の卸売事業を展開することになりました。

今後は、水産加工品卸売事業を通じて、ベトナムで水産加工を行っている SAKURAFOOD

Co.,Ltd や韓国で水産加工品の販売を行っている㈱韓国築地と連携して、海外事業の拡大を図

るとともに、日本国内で水産物卸売事業を展開している㈱大倉、かいせい物産㈱、㈱香西物産な

どのグループ子会社とも連携しながら、更なるシナジーを生み出し、TFFA の事業拡大を図って

参ります。

2. 株式取得日：2024 年 7 月 8 日

3. 取得する株式数：8,0００,０００株（発行済み株式 80%）

4. The Fish Factory Australia Pty Ltd の概要

（1） 所  在  地 ： 355 Lytton Road, Morningside, QLD, Australia

（2） 代 表 者 ： 取締役 CEO  Andrew Solomon、取締役 COO Christos Savva

（3） 事 業 内 容 ： 寿司ネタ等の海産物や水産加工品を中心とした卸販売及び飲食店運営

（4） 資 本 金 ： ２５,２００千 AUD

（5） 設 立 ： 1976 年

（6） 売 上 高 ： 52,259 千 AUD（2023 年 6 月期）

（7） 従 業 員 ： 正社員 60 名、パート他 87 名（2024 年 6 月現在）

以上

【問合せ先】

旭食品株式会社 経営企画部 岡林章一

電話：088-880-8720